ДОГОВОР
о внесении задатка

г.Иваново                                                                                                         « ____ » __________ 2019 года

Конкурсный управляющий ОАО «Кинешемский мукомольный комбинат» Лемехова Светлана Евгеньевна,
действующая на основании Решения Арбитражного суда Ивановской области от 31.10.2018г. по делу №А17-
4587/2017, именуемая в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и
____________________________________________________________________________, именуем____ в
дальнейшем «Претендент», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий
договор о нижеследующем.
1. В подтверждение своего намерения принять участие в открытых торгах, проводимых в порядке и на

условиях, указанных в извещении о проведении торгов (далее – Извещение), опубликованном в газете
«Коммерсантъ» № 102 от 15.06.2019г., Претендент вносит задаток в размере _________
(_______________________________________________________________________) руб.

2. Претендент обязуется внести задаток не позднее _______________2019 г. Датой внесения задатка
считается дата зачисления суммы задатка на счет по следующим реквизитам: Получатель платежа:
Арбитражный управляющий Лемехова Светлана Евгеньевна, ИНН372102528639,
сч.40802810917000007218 в Ивановском отд.8639 ПАО Сбербанк, к/с30101810000000000608,
БИК042406608. В назначении платежа указать заявителя, № лота, код торгов.

3. Если Претендент принял участие в торгах, но по результатам торгов не был признан победителем,
Организатор торгов обязуется вернуть Претенденту внесенный им задаток в течение 5 (Пяти) рабочих
дней со дня проведения торгов.

4. В случае победы Претендента на торгах и признания его Победителем торгов, сумма внесенного им
задатка засчитывается в цену приобретенного им Предмета торгов, определенную на торгах.

5. Задаток не возвращается Победителю торгов, отказавшемуся подписать договор купли-продажи после
проведения торгов либо не исполнивший свои обязательства по договору купли-продажи.

6. В случае если Претендент, признанный Победителем торгов, не исполнит своих обязательств,
оговоренных в настоящем договоре, Организатор торгов освобождается от всех обязательств, связанных с
проведением торгов.

7. Во всем ином, что не урегулировано настоящим договором, Стороны руководствуются действующим
законодательством Российской Федерации.

8. Все споры между Сторонами, возникающие из настоящего договора, подлежат рассмотрению в
Арбитражном суде Ивановской области.

9. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для
каждой из Сторон.

10. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до момента
исполнения принятых на себя Сторонами своих обязательств.

Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

Организатор торгов:
Конкурсный управляющий ОАО «КМК»
Юр. адрес:155806 Ивановская область город Кинешма
улица Маршала Василевского д.1
Почт. адрес: 153012 г.Иваново ул.Пушкина д.32 этаж 3
ИНН 3703012809
ОГРН 1023701271637
КПП 370301001
de-iure_de-facto@mail.ru
тел. (4932) 417-757
Получатель платежа: Арбитражный управляющий
Лемехова Светлана Евгеньевна, ИНН372102528639,
сч.40802810917000007218 в Ивановском отд.8639 ПАО
Сбербанк, к/с30101810000000000608, БИК042406608.
В назначении платежа указать заявителя, № лота, код
торгов.

_____________________________ Лемехова С.Е.

Претендент:

МП